kendisinin yazdığı Farsça şiir ve ketebe kaydının da bulunduğu Arapça ibarelerden

önce eserin tercüme edildiği tarihi içeren Farsça bir beyte ve hemen ardından

Vâhidî’nin diğer nüshada yazmış olduğu şiire yer verilir. Tercüme tarihi ile ilgili

Yahyâ b. Abdullâh tarafından yazılan ilk tarih H 924/ M 1518’dir. Aynı tercümede

Farsça şiirden sonra Arapça olarak yazılan ketebe kaydında bulunan ikinci tarih ise

H 969/ M 1561’dir. Bu bağlamda Yahyâ b. Abdullâh tarafından yazılan ilk tarihten

hemen sonra Vâhidî’nin şiirine yer verilmesine ve ketebe kaydında yer alan ikinci

tarihe bakılırsa bu tercümede yer alan ilk tarihin Vâhidî’ye ait tercümenin tarihi,

ikinci tarihinse Yahyâ b. Abdullâh’ın yapmış olduğu tercümeye ait olduğunu

söyleyebiliriz. Ayrıca Vâhidî tarafından yapılan tercümenin Eski Anadolu Türkçesi

dil özelliklerini barındırması ve nesih tarzında kaleme alınmasına bakılırsa bu

tercümenin H 924/ M 1518 yılında tamamlandığı kanaatini güçlendirmektedir. Bu

bağlamda Yahyâ b. Abdullâh Kıssa-i Seyyid Cüneyd ve Reşîde-i Arab’ın

tercümesini yaparken Vâhidî’nin daha önce yapmış olduğu tercümeden veya bu

tercümenin kendisine ulaşamadığımız başka bir nüshasından da faydalandığını

söyleyebiliriz.

Vâhidî’nin yapmış olduğu tercümenin tamamlandığı tarih H 924/ M 1518

olarak kabul edilirse mütercim olarak aradığımız Vâhidî’nin XV. yüzyılın sonları

ile XVI. yüzyılın başlarında yaşayan biri olduğunu ifade edebiliriz. Yaptığımız

araştırmalar neticesinde bazı araştırmacılar tarafından Kıssa-i Seyyid Cüneyd ve

Reşîde-i Arab Tercümesi’ni yapan, XVI.

1394’te doğmuş ve H 911/ M 1505 yılında vefât etmiştir9. Keşfü’z-Zunûn’da

Dîvân-ı Vahîdî (Balcı, 2015: 671) adında bir eserinden bahsedilmiştir.

Görüldüğü üzere XV. yüzyılın sonları ile XVI. yüzyılın başlarında

yaşamış üç Vâhidî’den söz etmek mümkündür. Balıkesirli Vâhidî’nin H 911/ M

1505 yılında vefâtı nedeniyle Kıssa-i Seyyid Cüneyd ve Reşîde-i Arab’ın

tercümesini (H 924/ M 1518) yapması mümkün değildir. Ancak geriye kalan

Bursalı ve Gelibolulu Vâhidîlerden birinin üzerinde çalıştığımız tercümeyi kaleme

alması muhtemeldir. Ancak bu edîb şahsiyetlerin tercümede sıklıkla yer alan yazım

hatalarına ve birtakım şiirlerde bulunan vezin, kafiye kusurlarına düşemeyeceğini

Abdullâh El-Çerkesî tarafından kaleme

alınmıştır. Söz konusu mütercimle ilgili bilgiye tercümenin sonunda Arapça olarak

yazılan ketebe kaydında ve eserle ilgili düşüncelerini dile getirdiği Farsça şiirde

rastlamaktayız. Arapça olarak yazılan ketebe kaydında mütercimin ismi ve

tercümenin tamamlandığı tarih (H 969/ M 1561) yer almaktadır. Bu bilgiye göre

XVI. yüzyılda yaşayan Yahyâ b. Abdullâh’ın söz konusu eseri Bâbüssaâde’de

görevli olan Yakûb Ağa için yazdığını öğrenmekteyiz10.

Yapılan araştırmalar neticesinde Yahyâ b. Abdullâh’ın hayatı hakkında

herhangi bir bilgiye ulaşılamadı. Ancak Sadık Yazar, Anadolu Sahası Klâsik Türk

Edebiyatında Tercüme ve Şerh Geleneği adlı çalışmasında Yahyâ b. Abdullâh’ın I.

Ahmed devri şârihlerinden olduğunu ve Kasîde-i Bürde ve Münferice kasîdesinin

şerhlerini yaptığını söyler. Yazar, ayrıca Şerh-i Kasîde-i Bürde’yi I. Ahmed’e

sunduğunu ve Şerh-i Kasîde-i Münferice’yi ise H 1009/ M 1600’da tamamladığını

ancak hayatı hakkında bilgi bulamadığını dile getirir (Yazar, 2011: 562-563, 593-

594).

Söz konusu şârihle Kıssa-i Seyyid Cüneyd ve Reşîde-i Arab’ın mütercimi

olan Yahyâ b. Abdullâh’ın aynı kişi olma ihtimalinin bulunduğunu söyleyebiliriz.

I.

sayfalarında muhtemelen daha sonra başka kişiler tarafından yazılmış ve bir

kısmının üzeri çizilmiş ibareler yer alır.

5.2. Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi

Eser İsmi : Kıssa-i Seyyid Cüneyd ve Reşîde-i Arab ve Sergüzeşt-i

Îşân

Mütercim : Yahyâ b. Abdullah el-Çerkesî

Tercüme Tarihi : H 969/ M 1561

Bulunduğu Yer : Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi, İstanbul

Koleksiyon : Fatih Koleksiyonu

Varak Sayısı : 339

Satır Sayısı : 15

Yazı Türü : Nesih

Yer Numarası : 4354

Baş : Ķıśśa-i Seyyid Cüneyd ü Reşįde-i ǾArab ve Ser-Güźeşt-i

Įşān/ Rāviyān-ı aħbār ve nāķilān-ı āŝār böyle rivāyet ü ĥikāyet eyler ki Hārūnu’r-

Eserin giriş kısmında hikâyenin anlatımına sebep olan olay anlatıldıktan

sonra hikâyenin içeriği ile ilgili bilgi verilmiştir. 2b’de yer alan “Âgâz-ı Kıssa-i

Seyyid Cüneyd b. Seyyid Üseyd b. Münzir rahimehumu’llâh” başlığı ile asıl hikâye

anlatılmaya başlar ve hikâye 337a’da sona erer. Aynı sayfada tercümenin 924/1518

tarihinde tamamlandığını belirten Farsça bir beyit yer alır12. Beytin hemen altında

ise “Ez-berâ-yı fazîlet-i kitâb” ve kırmızı mürekkeple “kıt’a” ibareleri bulunur.

337b’de İstanbul nüshasındaki mütercime ait manzumeye ve 338a da ise bu

tercümeyi yazan Yahya b. Abdullâh el-Çerkesî’nin adının bulunduğu Arapça bir